

## **Związek Gmin „Kwisa”**

Z dala od zatłoczonych centrów turystycznych, ale jednocześnie pośród pięknych, urozmaiconych krajobrazów, z wieloma pomnikami minionych epok sąsiadują ze sobą gminy, skupione wzdłuż rzeki Kwisy i Bobru. Gminy te połączył w roku 1992 związek, któremu nadano nazwę „Kwisa”. Obecnie w jego skład wchodzi: Bolesławiec (miasto), Bolesławiec (gmina), Warta Bolesławiecka Gryfów Śląski, Lubomierz, Leśna, Lubań (miasto), Lubań (gmina), Lwówek Śląski, Mirsk, Nowogrodziec, Olszyna, Osiecznica, Siekierczyn, , Głównym celem Związku jest wspólne działanie gmin prowadzące do wszechstronnej ochrony środowiska naturalnego doliny rzeki Kwisy i Bobru, ich dopływów, jak również prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt małych.

Piękno naszego regionu to od południa wspaniałe widoki roztaczające się z wierzchołków wzniesień, które zamykają Karkonosze i Góry Izerskie. Natomiast od północy spotykamy się z zupełnie odmiennym krajobrazem. To płaskie równiny, pokryte bezkresnymi lasami, w których można spotkać wyjątkowe liczne sarny, dziki, lisy.

W krainie rzeki Kwisy i Bobru na turystę czekają wielokilometrowe ścieżki rowerowe, dydaktyczne, szlaki rowerowe i kajakowe. Dla tych, którzy chętnie wędkują, rzeka poleca swoje zasoby: szczupaki, pstrągi, klenie, płocie. Szczególnie unikatowe są zespoły ptaków, charakterystyczne dla najczystszych naturalnych rzek. Żyje tu 80 gatunków ptaków, a wśród nich wiele chronionych i rzadkich, gniazdujących tylko na tym obszarze. Wymienić tu choćby należy trzcza nurogęsia, gągoła, kuliczka piskliwego i siewczkę rzeczną. Nadwodnym klejnotem jest zimorodek, spotykany często w środkowym i dolnym biegu Kwisy.

Same gminy zaś zapewniają atrakcyjny wypoczynek, spotkanie z historią, a hotele, pensjonaty, ośrodki wypoczynkowe, na każdą kieszeń zapraszają do korzystania z ich usług. Dla wielu, którzy aktywnie chcą spędzić czas, gminy przygotowały trasy narciarskie, wyciągi, parki wspinaczkowe i kompleksy sportowo-rekreacyjne.

Jednym słowem to kraina, gdzie można spędzić wspaniałe czas.

*Przewodniczący Zarządu*

*Leszek Leśko*

*Burmistrz Olszyny*

*Przewodniczący Zgromadzenia*

*Janusz Niekrasz*

*Wójt Gminy Siekierczyn*